ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 г. Красноярск № 854-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 10.11.2016 № 556-п «О создании комиссии по вопросам кадрового
обеспечения экономики Красноярского края»

В соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального закона от 29.12.2021
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.03.2022 № 387 «О проведении
эксперимента по разработке, апробации и внедрению новой образовательной
технологии конструирования образовательных программ среднего
профессионального образования в рамках федерального проекта
«Профессионалитет», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9
Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607
«О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 10.11.2016 № 556-п «О создании комиссии по вопросам кадрового
обеспечения экономики Красноярского края» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального закона от 29.12.2021

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.03.2022 № 387 «О проведении
эксперимента по разработке, апробации и внедрению новой образовательной
технологии конструирования образовательных программ среднего
профессионального образования в рамках федерального проекта
«Профессионалитет», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9
Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607
«О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

состав комиссии по вопросам кадрового обеспечения экономики
Красноярского края изложить в редакции согласно приложению;

в Положении о комиссии по вопросам кадрового обеспечения экономики
Красноярского края:

раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам кадрового обеспечения экономики
Красноярского края (далее — Комиссия) является постоянно действующим
коллегиальным межотраслевым совещательным органом, созданным для
разработки предложений по развитию профессионального образования
и по взаимодействию исполнительных органов Красноярского края, органов
местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края,
образовательных организаций, общественных объединений, иных организаций,
с целью обеспечения приоритетных направлений социально-экономического
развития Красноярского края квалифицированными рабочими кадрами
и специалистами.

1.2. Комиссия осуществляет функции регионального наблюдательного
совета образовательно-производственных центров (кластеров) Красноярского
края (далее -  Центры), являющегося коллегиальным совещательным органом
управления Центрами, созданными в рамках реализации федерального проекта
«Профессионалитет» на территории Красноярского края.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, действующим законодательством Российской
Федерации и Красноярского края, а также настоящим Положением.»;

в разделе 3:
заголовок изложить в следующей редакции:

«3. Функции комиссии»;
в пункте 3.2:
в абзаце первом слова «органам исполнительной власти» заменить

словами «исполнительным органам»;
дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:
«3) по вопросам реализации на территории Красноярского края

национального проекта «Кадры», федерального проекта «Профессионалитет»
и ведомственного проекта «Профессионалитет для всех»;

4) по повышению эффективности профессионального образования, в том
числе достижению целевых показателей и задач, установленных подпунктами
«и», «к», «л» пункта 6 Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации
на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года.»;

дополнить пунктами 3.4, 3.5, 3.6 следующего содержания:
«3.4. Рассмотрение и согласование перечня наиболее востребованных

на региональном рынке труда, новых и перспективных профессий, требующих
среднего профессионального образования.

3.5. Согласование программ деятельности Центров, содержащих
мероприятия, направленные на совершенствование и (или) модернизацию
образовательных программ, материально-технической базы, учебной и (или)
производственной инфраструктуры Центров.

3.6. Мониторинг реализации программ деятельности Центров.»;
пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

2

3

чем 1 раз в полгода.
Заседания Комиссии проводятся в очной форме.
По решению председателя Комиссии может быть проведено заседание

в заочной форме.
Заочное голосование осуществляется путем заполнения членами Комиссии

листов голосования с приложением необходимых документов, направленных
в их адрес заказным письмом, по электронной почте или иным способом,
не позднее чем за пять рабочих дней до даты проведения заочного голосования
с указанием даты окончания приема заполненных листов голосования.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 07.11.2024 № 854-п

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 10.11.2016 № 556-п

Состав комиссии по вопросам кадрового обеспечения экономики
Красноярского края

Медведев
Алексей Михайлович

Маковская
Светлана Ивановна

Петенев
Артем Игоревич

члены комиссии:

Акбулатов
Эдхам Шукриевич

Бахарь
Владимир Викторович

Васильев
Егор Евгеньевич

Васильев
Илья Александрович

Васильев
Юрий Павлович

заместитель председателя Правительства
Красноярского края, председатель комиссии

министр образования Красноярского края,
заместитель председателя комиссии

заместитель министра образования
Красноярского края, секретарь комиссии

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки
и технологий имени академика
М.Ф. Решетнева» (по согласованию)

заместитель председателя Правительства
Красноярского края -  министр финансов
Красноярского края

председатель комитета по экономике
и налоговой политике Законодательного
Собрания Красноярского края
(по согласованию)

министр сельского хозяйства Красноярского
края

председатель Союза промышленников
и предпринимателей Красноярского края
(регионального объединения работодателей)
(по согласованию)

2

Г оворушкина
Наталия Станиславовна

Деревлева
Марина Петровна

Ермаков
Максим Анатольевич

Загитова
Ольга Викторовна

Ладыженко
Сергей Николаевич

Магдибур
Татьяна Алексеевна

Новиков
Виктор Васильевич

Оськина
Вера Егоровна

Румянцев
Максим Валерьевич

Сергеев
Анатолий Николаевич

Чернятин
Дмитрий Михайлович

Шаров
Андрей Сергеевич

Юдина
Оксана Васильевна

-  заместитель министра здравоохранения
Красноярского края

-  директор департамента по развитию персонала
и корпоративной культуре АО «РУСАЛ
Менеджмент» (по согласованию)

-  министр промышленности и торговли
Красноярского края

-  уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Красноярском крае
(по согласованию)

-  генеральный директор АНО «Корпорация
развития Енисейской Сибири»
(по согласованию)

-  министр экономики и регионального развития
Красноярского края

руководитель агентства труда и занятости
населения Красноярского края

председатель комитета по образованию
и культуре Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)

ректор федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский федеральный
университет» (по согласованию)

генеральный директор автономной
некоммерческой организации «Проектный офис
развития территорий» (по согласованию)

глава закрытого административно-
территориального образования
город Железногорск (по согласованию)

заместитель председателя Красноярского
регионального отделения общероссийской
общественной организации «Союз
машиностроителей России» (по согласованию)

директор краевого государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Красноярский
технологический техникум пищевой
промышленности» (по согласованию)